
Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018 191ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052500191

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
061/2018, objetivando a registro de preço para futura aquisição de
material de expediente, atendendo as necessidades de todos os
setores da prefeitura municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. A
entrega e abertura das propostas será no dia 08 de Junho de 2018,
às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães
- BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de
licitação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
063/2018, objetivando registro de preço para contratação de
serviços de manutenção e perfuração de poços artesianos. A
entrega e abertura das propostas será no dia 11 de Junho de 2018,
às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães
- BA. O edital estará à disposição dos interessados no setor de
licitação. Quaisquer informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
064/2018, objetivando a registro de preço para futura e eventual
aquisição de material de pintura, hidráulico, ferramentais, elétrico
e derivados de concreto para atender as necessidades das
secretarias municipais da prefeitura de Luís Eduardo
Magalhães/BA. A entrega e abertura das propostas será no dia 08
de Junho de 2018, às 14:30 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís
Eduardo Magalhães - BA. O edital estará à disposição dos
interessados no setor de licitação. Quaisquer informações pelo
telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 24 de maio de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CNPJ Nº 33.919.960/0001-09

RETIFICAÇÃO

Chamada Pública Nº 2/2018
Na publicação do Diário Oficial da União, do dia 21 de maio

de 2018 ONDE SE LÊ: O Município de Madre de Deus-Bahia,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que no período de 22/05/2018 à 18/06/2018, às
14:00horas.LEIA-SE: O Município de Madre de Deus-Bahia, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que no período de 24/05/2018 à 18/06/2018, às 14:00horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018/SRP

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial nº 019/2018/SRP, no dia
07/06/2018, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de
Preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar, programa mais educação e creches, instaladas no
municio de Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das
08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r.

Milagres-BA, 24 de maio de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24-2018-3

Torna público objeto é o Registro de Preço para futura
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento
de medicamentos, a fim de atender as necessidades deste município, no
dia 07/06/2018, às 09h, e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25-2018-3.

Torna público objeto é o Registro de Preço para futura
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento
materiais hospitalares, a fim de atender as necessidades deste município,
dia 08/06/2018, 09h00min, e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br.

Mucuri-BA, 24 de maio de 2018.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2018

OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através do Pregão Presencial 017/2018, com a empresa:
Empreendimentos Sisalservice Ltda-ME - cnpj: 06.068.766/0001-94,
valor R$ 779.880,00 (Setecentos e setenta e nove mil oitocentos e
oitenta reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção ambiental da zona urbana e rural
do município de Nova Fátima - Bahia.
Data do contrato: 30 de Abril de 2018
Validade do contrato: 12 meses
Nova Fátima - BA, 30 de Abril de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018

OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através do Pregão Presencial 029/2018, com a empresa:
Impacto Comércio, Construção e Serviços Eireli - cnpj:
02.958.614/0001-06, valor R$ 147.703,65 (Cento e quarenta e sete
mil setecentos e três reais e sessenta e cinco centavos). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material didático,
pedagógico, recreativo e de expediente para manutenção das diversas
secretarias do município de Nova Fátima-Ba.
Data do contrato: 20 de Abril de 2018
Validade do contrato: 12 meses
Nova Fátima - BA, 20 de Abril de 2018.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS SRP Nº 042, 043 e 044/2018.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através do PREGÃO PRESENCIAL 026/2018, com as
empresas: ABEL T. C. DA SILVA - CNPJ: 05.950.517/0001-65 valor
R$ 199.945,00 (Cento e noventa e nove mil novecentos e quarenta e
cinco reais), EDCARLOS MOREIRA DA SILVA 08051013573 -
CNPJ 29.859.972/0001-62, valor R$ 63.675,00 (Sessenta e três mil
seiscentos e setenta e cinco reais) e HERCULES RIOS DE SOUZA
08391276503 - CNPJ 29.653.385/0001-78, valor R$ 13.300,00 (Treze
mil e trezentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PÃES, FRUTAS,
VERDURAS E FRIOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA.
Data do contrato: 06 de Abril de 2018.
Validade do contrato: 12 meses.
Nova Fátima - BA, 06 de Abril de 2018.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS SRP Nº 045, 046 e 047/2018.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através do PREGÃO PRESENCIAL 003/2018, com as
empresas: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA -
CNPJ: 05.400.006/0001-70, valor R$ 1.346.347,75 (Um milhão
trezentos e quarenta e seis mil trezentos e quarenta e sete reais e
setenta e cinco centavos), GIL FARMA COMERCIAL
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 08.765.948/0001-40, valor R$
323.300,00 (Trezentos e vinte e três mil e trezentos reais) e BASE
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ:
07.580.167/0001-18, valor R$ 34.155,00 (Trinta e quatro mil cento e
cinquenta e cinco reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS HOSPITALARES, PENSO E DESCARTÁVEIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA-BA.
Data do contrato: 18 de Abril de 2018
Validade do contrato: 12 meses
Nova Fátima - BA, 18 de Abril de 2018

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS SRP Nº 039, 040 e 041/2018.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou
contrato através do PREGÃO PRESENCIAL 027/2018, com as
empresas: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME -
CNPJ: 18.650.027/0001-95, valor R$ 128.000,00 (Cento e vinte e
oito mil reais), FERNANDO CARNEIRO DE OLIVEIRA - ME -
CNPJ 19.218.806/0001-89, valor R$ 72.500,00 (Setenta e dois mil
e quinhentos reais) e VENUS COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA ME - CNPJ 17.318.994/0001-91, valor R$ 67.000,00
(Sessenta e sete mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIO, MATERIAIS LINHA BRANCA E
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA -
BAHIA.
Data do contrato: 06 de Abril de 2018.
Validade do contrato: 12 meses.
Nova Fátima - BA, 06 de Abril de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PA 078/2018.
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no

dia 07 de junho de 2018 às 09:00h, realizará Licitação objetivando
Eventual contratação de empresa para realização de exames médicos
e laboratoriais em pacientes reconhecidamente carentes deste
município, encaminhados pela Secretaria de Saúde deste, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos.
licitacoesnovafatima@hotmail.com

Nova Fátima-BA, 24 de maio de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2018

Dia 04/06/18 as 10h na sede, Av. Nascer do Sol, S/N, Centro. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis.
Menor Preço Global. Edital e informações na CPL.

Nova Redenção--BA, 24 de maio de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A comissão de licitação (Decreto 4/2018), torna público que
a impugnação em ata apresentada pela empresa E.W Engenharia Ltda
- Me, na licitação supracitada, tendo como objeto a execução de
construção de 14 quadras nas escolas da zona rural do município, fora
julgada improcedente, o inteiro teor encontra-se a disposição nesta
comissão. A Comissão de Licitação informa aos representantes das
empresas habilitadas EW Engenharia Ltda - ME e a empresa Garcia
Garcia Locadora e Empreiteira Ltda - EPP, que, transcorrido o prazo
recursal, proceder-se-á a abertura dos envelopes contendo a proposta
das empresas supracitadas no dia 07.06.2018, às 11h, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada a Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia. Em caso de recurso
administrativo a abertura ficará suspensa e ao final do mesmo será
publicada nova data de abertura das propostas de preço.

Paratinga-BA, 23 de maio de 2018.
ALEX SOUZA DE ARAÚJO

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/18

Objeto: Aquisição dos equipamentos/materiais - Data: 07/06/18 - às
09:30 hs.
Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de
segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço
eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados
no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
2 11 / 2 7 0 / 2 2 4 / 2 3 8 ) .

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Reformulado - Objeto: Aquisição de Medicamentos - Vencedora:
Alagoas Comercial Médica Ltda-EPP - (Lote: 01) R$ 539.500,00 -
Critério de Julgamento: Menor preço lote.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O objeto da presente licitação consiste na contratação de
empresa especializada para execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo, drenagem superficial urbana, na
rua Barão de Cotegipe Sede do município de Pilão Arcado/BA,
conforme Planilhas Orçamentárias.. Data da abertura: 11/06/2018
11:00 horas, na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel
Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O
edital está disponível no site: egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado,
Fone (74) 3534-2820

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL


		2018-05-25T10:34:50-0300




